浙商大团〔2013〕12号

浙江工商大学团校关于举办2013级

学生干部培训班的通知

各学院团委、校级学生组织：

为积极贯彻落实共青团中央《高校学生干部培养规划（2006—2010）》（中青联发[2006]45号）和《关于印发<“青年马克思主义者培养工程”实施纲要>的通知》（中青发[2007]27号）文件精神，为提高我校广大学生干部的工作能力和水平，引导其树立创新意识、增强服务意识，充分发挥在学风建设、校园文化建设中的骨干作用; 同时以学习贯彻十八大为契机，进一步完善我校青年领袖人才培养计划体系，经校团委研究，决定举办2013级学生干部培训班，现将有关事项通知如下：
一、指导思想

以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，学习习近平总书记五四青年节“在同各界优秀青年代表座谈时的讲话”内容，深入贯彻落实科学发展观，学习领会党的十八大精神，培育一批志向远大、政治坚定、作风优良、业务精湛的团学骨干，促进学校团学事业的创新和发展。
二、培训组织

本期团校培训班由共青团浙江工商大学委员会主办

三、培训时间

2013年11月集中理论授课与践诺服务阶段；
2013年12月至2014年7月挂职实习与调研实践阶段。
四、培训对象

现任2013级班团和部分校、院学生优秀干部（名额分配详见附件1）

五、培训方式

团校学生干部培训旨在普及学生干部理论知识、加强学生实践锻炼能力、提升思想境界，促其自愿反哺学校、奉献社会。为此本次培训坚持教育培训与实践锻炼相结合、组织培养与自主教育相结合、阶段培训与长期培养相结合的方式。主要分成三个关联的培训模块系统：
（一）“青春成长”知识篇——团情知识课程学习，采用专题讲座、座谈研讨等方式，给予学员精神引领和激励，塑造青年正确的“三观”。
（二）“青春领航”践诺篇——设立学生干部服务岗，统一口号、统一标示、亮出身份亮服务。开展“青春践行十八大，携手共筑中国梦”主题教育实践活动，开展青春闪光言行践诺活动，开展“我的寝室我的家”寝室文明创建活动，引导学生反馈学校，反哺社会。
（三）“青春建功”实践篇——通过组织学员实践、调研、挂职的方式，深入社会、深入基层，了解社会、了解基层，强化团学骨干的主体意识。

六、推荐程序

1.各学院学生干部由各学院团委推荐，填写推荐表及汇总表（见附件2、附件3），报校团委审定。
2.校级学生干部人选由校学生会、校社团联合会、校青年志愿者服务中心、校大学生艺术团、校团委科技指导中心、校团委信息宣传中心推荐，统一填写推荐表及汇总表（见附件2、附件3），报校团委审定。

3.各团学院团委和学生组织推荐汇总后，于10月28日统一将电子文档发至126420837@qq.com。
七、联系方式

班主任：喻老师

电  话：28877134
邮  箱：126420837@qq.com
网  址：商大青年网-专题报道

二○一三年十月二十一日
主题词：团校  2013  学生干部  培训
共青团浙江工商大学委员会        2013年10月21日印发

附件
附件1：2013级学生干部培训班名额分配表
附件2：2013级学生干部培训班推荐表
附件3：2013级学生干部培训班推荐汇总表